
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů                                

(dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „Zvýšení bezpečnosti silnice II/318 Častolovice – I. + II. etapa“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel  Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „Zvýšení bezpečnosti silnice II/318 Častolovice – I. + II. 

etapa“. 

Stavební akce řeší rekonstrukci silnice II/318 v intravilánu městyse Častolovice – ulice Komenského v okrese 

Rychnov nad Kněžnou. Začátek I. etapy úseku je situován v okraji okružní křižovatky se silnicí I/11 
v provozním staničení km 0,000 a konec úseku se nachází na silnici II/318 v provozním staničení km 0,490. 
Úsek II. etapy začíná v km 0,490 a končí v km 1,023. Silnice II/318 je v intravilánovém úseku dvoupruhová 
s obrubníky a s přilehlými chodníky ve značném podélném sklonu cca 7 %. V navrhovaném technickém řešení 
bude provedena v celém rozsahu nová obrusná a ložní vrstva. Lokálně jsou navrhovány sanace asfaltových 
souvrství a hloubkové sanace konstrukčních vrstev vozovky. Součástí je i úprava autobusové zastávky 
Častolovice – Park v obou jízdních směrech. V celém úseku bude provedeno nutné pročištění systému 
odvodnění komunikace s lokální výměnou silničních obrub. Dále bude v úseku rekonstrukce vozovky 

provedeno vodorovné dopravní značení z dvousložkového plastu bílé barvy, které výrazně zvýší bezpečnost 
na silnici. Svislé dopravní značení bude vyměněno a nahrazeno za nové v retroreflexní úpravě požadované pro 
silnice II. třídy, tj. RA2. Šikmý přechod pro chodce v km 0,310 bude zkrácen a nově proveden jako kolmý na 
ose komunikace. Současně bude proveden v okolí přechodu pro chodce barevný nátěr pro zvýšení brzdných 
účinků vozidel se zkrácením jejich brzdné dráhy a zklidnění i zpomalení dopravy v intravilánu městyse.  

Veřejná zakázka se skládá z 2 etap (nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu zákona).  

I. etapa úseku – km 0,000 – 0,490: 
   SO 001.1 Vedlejší a ostatní náklady 

   SO 101 Komunikace II/318 Častolovice - Komenského - investice Královéhradeckého kraje – 

km 0,000 - 0,490 

   SO 182 Přechodné dopravní značení - km 0,000 - 0,490 

II. etapa úseku – km 0,490 – 1,023: 
   SO 001.2 Vedlejší a ostatní náklady 

   SO 101.2 Komunikace II/318 Častolovice - Komenského - investice Královéhradeckého kraje – 

km 0,490 - 1,023 

   SO 101.3 Komunikace II/318 Častolovice - Komenského - investice Královéhradeckého kraje –
prodloužení sjezdů 

   SO 182 Přechodné dopravní značení - km 0,490 - 1,023 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni PDPS, zpracované projekční 
kanceláří M-PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, datum zpracování 8/2019, číslo 
zakázky: 18-079-01. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  
 

Cena sjednaná ve smlouvě: 17 716 086,00 Kč bez DPH (21 436 464,06 Kč vč. DPH) 

Délka realizace Stavby (=prací) v týdnech: 6 týdnů 

 

 

 

 

 



b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 
dodavatele 

IČO/RČ/datum 
narození 

dodavatele 

Právní forma 

1 
EUROVIA CS, a.s. 

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
452 74 924 Akciová společnost 

2 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 
České Budějovice 

480 35 599 

Společnost 
s ručením 
omezeným 

3 
Skanska a.s. 

Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 
262 71 303 Akciová společnost 

4 
PORR a.s. 

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
430 05 560 Akciová společnost 

5 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice 

252 53 361 Akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se.  

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Sídlo:   Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

IČO:   480 35 599 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 
účasti v zadávacím řízení, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH 

a nejkratší dobu realizace Stavby (=prací). 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
 

JAST, s.r.o. 

Sídlo:  Slavníkova 2357/9, Břevnov, 169 00 Praha 6 

IČO:  620 65 939 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

HT Road s.r.o. 

Sídlo:  Ríšova 251/2, Žebětín, 641 00 Brno 

IČO:  263 14 789 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

NADVIRNA s.r.o. 

Sídlo:  č.p. 40, 503 27 Těchlovice 

IČO:  051 64 141 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

GEFOS a.s. 
Sídlo:  Praha 8 – Libeň, Kundratka 17, PSĆ 18082 

IČO:  256 84 213 

Právní forma: akciová společnost 
 



 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud 
k tomu došlo 
Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 
je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 
jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 
 

V Hradci Králové, dne 21. 8. 2020 

 

 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření 

 


		2020-08-21T15:14:36+0200




